СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

       БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2
                                                       (4-го созыва)

                                        пятьдесят шестой сессии (4-го созыва)

от  01.07.2014 года                                                                   с. Корнилово.

 О внесении изменений  в  ««Положение о прядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых  актов и проектов нормативных правовых актов в Совете депутатов Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»».

На основании протеста прокуратуры Болотнинского района на постановление Совета депутатов № 1 от 29.07. 2010 года  на  ««Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых  актов и проектов нормативных правовых актов в Совете депутатов Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» так- как данное Положение требует корректировки и не соответствует требованиям  п.4 ст. 3 Федерального закона  от 17.07. 2009 г. № 172-ФЗ«Об  антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов» для того чтобы Положение соответствовало требованиям законодательства Корниловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Нормативно правовой акт «Положение о прядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых  актов и проектов нормативных правовых актов в Совете депутатов Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» привести в соответствие с требованием законодательства;

- так п. 7 раздела 2 Положения после слов «при проведении правовой экспертизы» следует дополнить словами « и мониторинге их применения»;

 -последний абзац ст.8, Положения « В случае, если при проведении антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции, соответствующий вывод отражается в заключении» исключить из Положения;

-последний абзац ст.9, Положения « В случае, если при проведении антикоррупционной экспертизы проекта  нормативного правового акта  выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции,  заключение (справка) должно (должна) содержать указание на такие положения ( с указанием структурных единиц проекта нормативного правового акта), а также перечень выявленных коррупциогенных факторов» исключить из Положения;

2.Решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Бюллетене органов местного самоуправления Корниловского сельсовета».

Глава Корниловского сельсовета                         В.В.Виниченко.
             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

         БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ № 3
                                    пятьдесят шестой сессии  (4-го созыва)

от  01.07. 2014 года.                                                                с. Корнилово.

 О внесении изменений  в положение «О положении о территориальном общественном самоуправлении на территории Корниловского сельсовета

                   Болотнинского района Новосибирской области».

На основании протеста прокуратуры Болотнинского района на решение № 3 от 11.10. 2011 года  на положение «О положении о территориальном общественном самоуправлении на территории Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» так как данное Положение устарело и не соответствует требованиям ст. 27 Федерального закона РФ от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации чтобы Положение соответствовало действующей редакции ст. 24 указанного ФЗ Корниловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Нормативно правовой акт «О положении о территориальном общественном самоуправлении на территории Корниловского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области» привести в соответствие с действующей редакцией ст. 24 указанного ФЗ;

- так п. 3 ст. 10 НПА следует читать в следующей редакции « собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста»;

 - п. 4. ст. 10 НПА следует читать в следующей редакции «конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

2.Решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Бюллетене органов местного самоуправления Корниловского сельсовета».

Глава Корниловского сельсовета                         В.В.Виниченко.
            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  4

56 - ой сессии (4 созыва)

от 01.07. 2014                                                                 с. Корнилово

«О внесении изменений и дополнений в решение. № 2  52 сессии Совета депутатов Корниловского сельсовета от 04.03.2014 г «О ставках налога на имущество физических лиц с 2014 года».

    В целях приведения нормативно-правового акта Совета депутатов Корниловского сельсовета в соответствии  с изменениями, внесенными в Федеральный закон  от 09.12.1991 г. № 2003-ФЗ

Совет депутатов Корниловского сельсовета РЕШИЛ:

Внести дополнение в п.1 решения №  2 от 04.03.2014 г.  52-ой сессии

(4 созыва) Совета депутатов Корниловского сельсовета.

1. В таблице жилое назначение вторую строку читать в следующей редакции: Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно.

2.Нежилое назначение  вторую строку читать в следующей редакции: Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно.
3.
Решение опубликовать (обнародовать) в периодическом печатном издании   «Бюллетене органов местного самоуправления Корниловского сельсовета».

4.
Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5.
Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава

Корниловского сельсовета                            В.В.Виниченко.